
 
 
 

Ing. Tomáš Kubík 
Manažer komunikace / Tiskový mluvčí     
Penny Market s.r.o. , Počernická 257 · 250 73 Radonice 
Tel.: +420 284 096 183 
E-mail: tomas.kubik@penny.cz Internet: www.penny.cz 
 
 

NESNĚZENO V PENNY SLAVÍ ÚSPĚCH A ROZŠIŘUJE SE  
Praha, 1. listopad 2023 
 
PENNY rozšířilo možnost nákupu balíčku NESNĚZENO už na 51 prodejen po celé České 
republice. Po pilotním projektu, který pomohl nastavit fungování celého systému, nabízí  od 
konce října možnost nakoupit zvýhodněné potravinové balíčky na 44 dalších prodejnách.  

V dubnu letošního roku PENNY jako vůbec první potravinářský řetězec u nás zapojilo do 
projektu Nesnězeno svoji prodejnu v Revoluční ulici v Praze. Následně do pilotního projektu 
zapojilo celkem 6 prodejen v Praze a od té doby díky tomu zákazníci zachránili 3 500 balíčků 
potravin. „Bylo pro nás příjemným překvapením, jaký zájem zákazníci o možnost nákupu 
výhodného balíčku potravin projevili. Nejenže tím ušetří, ale současně se s námi zapojují do 
boje proti plýtvání potravinami. I proto jsme se na základě zkušenosti a po nastavení celého 
systému rozhodli navýšit počet prodejen, kde mohou této unikátní služby využít,“ okomentoval 
rozšíření počtu prodejen zapojených do projektu Nesnězeno vedoucí komunikace PENNY 
Tomáše Kubík.  

Aplikace NESNĚZENO je platformou, jejímž prostřednictvím restaurace, pekárny, hotely nebo 
obchody s potravinami prodávají neprodané, ale kvalitní jídlo s výraznou slevou. Zákazníci 
PENNY si nyní balíčky Nesnězeno mohou za výhodnou cenu objednat a zakoupit na 26 
prodejnách v našem hlavním městě a na 25 v dalších městech České republiky. “Jsme rádi, že 
po úspěšném pilotním projektu můžeme přejít do dalších fáze, a tedy zavést misi boje proti 
plýtvání jídlem mezi více a více měst. Koneckonců, náš úkol pro celou Českou republiku je jasný: 
změnit kulturu nakládání s nevyužitými potravinami a zachránit co nejvíce jídla před 
vyhozením,” dodává spoluzakladatel Nesnězeno Jakub Henni.  
 
Po přihlášení do platformy, ať už skrze webový prohlížeč nebo mobilní aplikaci, si zákazník 
vybere nejbližší prodejnu a objedná si předpřipravený balíček potravin, kterým se blíží doba 
spotřeby, a nakoupit je s minimálně 50% slevou. Následně si objednaný balíček vyzvedne na 
zvolené prodejně. „Je to vždy tak trochu překvapení, protože nikdy nejde předem nadefinovat 
přesný obsah balíčku. Odvíjí se od neprodaných, ale stále kvalitních produktů s končící dobou 
trvanlivosti,“ říká Tomáše Kubík. Samotní zákazníci hodnotí na webu aplikace tuto nabídku 
jako pozitivní. „Všechno proběhlo skvěle. Personál byl moc milý. V balíčku jsem našla banány, 
ananas, papriky, jogurty a pečivo. Za mě paráda,“ okomentovala nákup v Praze na Arbesově 
náměstí paní Kateřina a Tereza sdílela svoji zkušenost z nákupu v Praze na Nové Waltrovce: 
„Má první zkušenost s PENNY balíčkem Nesnězeno a jsem nadšená. Super balíček a moc milý 
personál!“ 
 
Zapojením se do projektu Nesnězeno doplňuje PENNY své aktivity v boji proti plýtvání. Mezi 
ně patří projekt Bedýnek s ovocem a zeleninou, díky němuž si mohou zákazníci koupit ovoce 
nebo zeleninu druhé jakosti v bedýnce o váze 2 kg za cenu 19,90 Kč. Dalším projektem PENNY 

mailto:tomas.kubik@penny.cz
https://nesnezeno.eco/


 
 

Ing. Tomáš Kubík 
Manažer komunikace / Tiskový mluvčí     
Penny Market s.r.o. , Počernická 257 · 250 73 Radonice 
Tel.: +420 284 096 183, Mob.: +420 722 184 427  
E-mail: tomas.kubik@penny.cz Internet: www.penny.cz 
 

v rámci boje proti plýtvání je před dvěma lety spuštěný projekt PENNY pro ZOO, jehož 
prostřednictvím dodává zvířatům neprodané ovoce a zeleninu ze svých obchodů.  
 

JAK NAKUPOVAT V PENNY S NESNĚZNO 
 

1. Stáhněte si aplikaci na chytrý telefon: Android nebo iOs  
2. V nabídce najděte Vaši nejbližší prodejnu PENNY 
3. Vložte v aplikaci balíček do košíku a zaplaťte objednávku 
4. Balíček si osobně vyzvedněte přímo na prodejně, a to v časovém rozmezí, které bude 

v aplikaci uvedeno 
5. Nezapomeňte v aplikaci odkliknout vyzvednu� objednávky 

 
Nákup „krok po kroku“ naleznete na webu Nesnězeno. 
 
PENNY PRODEJNY ZAPOJENÉ DO NESNĚZENO K 1. 11. 2023 
 

Praha Mimo Prahu 
Arbesovo náměstí Bohumín 
Braník Brandýs nad Labem II 
Dělnická České Budějovice I 
Háje I České Budějovice II 
Hloubětín České Budějovice IV 
Horní Měcholupy Český Brod 
Chodov Dobřany 
Kobylisy Karviná 
Ládví Kralupy nad Vltavou I 
Letňany Kralupy nad Vltavou II 
Modřany Mukařov 
Nová Waltrovka Neratovice 
Novodvorská Olomouc 
Pankrác Olomouc I 
Prosek II Ostrava-Poruba 
Radotín Ostrava-Sokolská 
Revoluční Ostrava-Vítkovice 
Řepy Petřvald 
Spořilov Plzeň-Bory 
Terronská Plzeň II 
Újezd nad Lesy Plzeň III 
Vinice Rokycany 
Vršovice Řevnice 
Zahradní Město I. Říčany 
Zahradní Město II. Třemošná 
Žižkov   

 
  

mailto:tomas.kubik@penny.cz
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.lunadio.nesnezeno&pli=1
https://apps.apple.com/cz/app/nesn%C4%9Bzeno-cz/id1460586515
https://nesnezeno.eco/2023/07/11/jak-funguje-nesnezeno/


 
 

Ing. Tomáš Kubík 
Manažer komunikace / Tiskový mluvčí     
Penny Market s.r.o. , Počernická 257 · 250 73 Radonice 
Tel.: +420 284 096 183, Mob.: +420 722 184 427  
E-mail: tomas.kubik@penny.cz Internet: www.penny.cz 
 

O Nesnězeno  
Nesnězeno založili v roce 2018 Jakub Henni a Michaela Gregorová, tehdy jako studentský projekt pomáhající 
proti plýtvání jídlem v brněnských restauracích a kavárnách přes facebookovou stránku. Později v roce 2019 byla 
spuštěna mobilní aplikace, která má za cíl omezit plýtvání jídlem v restauracích, supermarketech, pekárnách a 
dalších obchodech s jídlem v celé ČR. V listopadu 2022 proběhla fůze mezi Nesnězeno a maďarským protějškem 
Munch. Společně zastřešují více než 2 500 partnerů a dosáhly více než 1 milionů stažení aplikace napříč zeměmi. 
Projekt funguje jednoduchým způsobem, podniky nabídnou v aplikaci balíček s přebytky zlevněný minimálně o 
50 % z původní ceny, uživatel si ho zakoupí, vyzvedne na místě a pochutná si na něm doma nebo přímo v podniku.  
 
 

 

O společnosti PENNY MARKET Česká republika 
Společnost Penny Market s.r.o. je dceřinou společností mezinárodního obchodního řetězce REWE, který je jednou z 
největších světových obchodních společností. Na český trh vstoupil Penny Market v roce 1997 a zaměřil se zejména na 
rozvoj prodejní sítě v regionech. Díky tomu dnes provozuje více než 410 prodejen, tedy nejširší síť v ČR, a poskytuje práci 
více než 6 000 zaměstnancům. Pravidelně slaví úspěchy v programu Volba spotřebitelů a svým zákazníkům nabízí věrnostní 
program PENNY karta. 

mailto:tomas.kubik@penny.cz

